
DA: PREFEITURA DE TIANGUÁ
PARA: HEDELITA NOGUEIRA
TELEEAX: (085) 3261.9369/3264.7720

SOLICITO PROVIDENCIAR A PUBLICAÇÃO DO AVISO
ABAIXO, PARA ATÉ O DIA 02/02/2018:

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO - DOE
JORNAL DE CIRCULAÇÃO REGIONAL

- DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - DOU

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO - AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N°
02/2018-SEMED. A Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos
interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 19 de
Fevereiro de 2018, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito
à Av. Moisés Moita n° 785 -- Bairro Planalto - Tianguá-CE, a
proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão
Presencial n° 02/2018-SEMED Aquisição de Géneros
Alimentícios para o Programa de Alimentação EscoIar-PNAE,
Destinados aos Alunos da Rede Municipal de Ensino. O edital
poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço supracitado nos dias
úteis, das 7h30 às 13H30. Tianguá-CE, 01 de Fevereiro de 2018.
Carlos Alexandre A. de Vasconcelos - Pregoeiro.



ê

l l t l* O 4 Z 3 -a -, °
3 R »y s B n,-.'.

ttHWIÍIK'!:!



156 fXSN lf>77-7t>6V Diário Oficial da União - Scção * N" 24, sexia-feira, 2 de fevereiro de 201K

Tcrcnic á Aquisição de Gé
Mdaden das Secretarias A
iam»-CE. O Edital csiará
Imp:'/ ww.tein.cc.gov. br 'li
(Wh às I4h. em dias de
publicaçlo deste Aviso.

Ali par
de Pmdore-

disponível nos Silci: wwwbllurg.br ou
itações. t- HJ Sede da PMP. nu ncii»do dr
eípcdienlc normal, a padir ,1a data de

imloicum i-t l . ! l de jimciro de 21HK.
JOSf-, JOAClLO AIRES Al HINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA

KVTRATO IM) Io TKHMO nf, ADITIVO

( ontralanlc. Secretaria de hducjclo. Contratada: Apoio Serviços c
a.n*'nicõcs LTDA - MEi. CNPJ. 13 766.J79000I-07. Valor Con-
tratado: RS 804.474.00 (Oitocentos o Noventa u Quatro Mil. Qua-
trocentos e Setenta e Quatro Kenis); O Município de pornnga - Estado
dn ('tara, através da Secretaria de l.ducação toma público o Aditivo
il,> InMrumcnto Contralual N" 21)17032». UO] rcsulHinlc do Pregão
l'u-.i-ncial N." 0903 1,17. cujo ohjeto se reporta a contratação de
f̂-..ia jundici o/ou física riu ramo pertinente, porá o locação de

Beiculos para o transporte escolar desiin.idu aos .ilnnos da Rede de
Pf-nsino Público, no Município de Poranga - l'H Nova Vigência: Fica

o presente aditivo prorrogado por igual período ate 31 de Mai^n de
. ' ( i is Assina pela Contraia nte- Francisco António Chaves Portela -
NII!,-II.H:,M de lv.p,'..i. ila Secretaria de tducaçio Assina pela Con-
Iratada: Jo.sf Nillon Aragao Juniof - Represem ante Leu"' tola As-
sinatura: 28 de De7cmbro de 2017 l'oranga - Ceará. Dl de Fevereiro
ili- 201 H. Fraiiciiico Anlonio Cbnes Portela - Ordrnudnr de Despegas
da Secretaria de ILducacâo

\VISO lit: UCIT\(AO
IOMM>\- PRKCOh N1 2901. MH

O Muincipiii de Potanga - CE, Atreve* de «u Presidente
[uma público que se encontra a disposição df>* interessados o Edital
na modalidade Tomada de Preços n" 2901. I/IS. sessão pública mar-
CEida pau o dia 1U.02.2018 ás 100<>h, cujo ubjcto t-onlratacão de
empresa p*™ M.TVICIH de pavimcutaçím em pedia tosca e execução de
passeios em diversas niní du Sede do Município de Poranga - CE. O
referido Tídnal poderá ser adquirido no site www. te m .ce.gov. br/li-
Lilacocs c na sala da Comissão de l.icilaçio. locali/ada na Av. Dr
tpilácio de Pinho, ,Jn. Bairro hufrasino Nclo, Anelo, Poranga-Ch,
horário de 8:00 as 12.00h.

Poranca-CE. l' (li- ferreiro ,k :ii:S
JIMMS- KAR1J. CAMPOS CABRAL

PREFEITURA MUNICIPAL DF QUIXFRAMOB1M

KKTKATO DE CONTRATO

t niitp.il.ink- Si-uel.n M ili Vii ,k £ ,u,lr,il,iil,i', An MeiluH Coméri:in c
Rcprcsentaco» de Iv.iiluin. Hospitalares l.TDA, Robeno Corem -
\1I Objelo: Aquisições de géneros alimentícios (alimentos especiais),
para atender as necessidades da Sccnfarid de Saúde. Pregão Presencial
n" 13. 00.1/201 7 - PPRP. Valor (ilobal do Contrato. RS 53.K05.Sn (cnv
.,11. ni.i e três mil e oilocenh» e cinco reais e cinquenia e seis cen-
tavos). Vigência: Al* J] de dezembro de 20IS Dala da Amnalun. 24
de Janeiro de 2018. Signatários. Ròiuulo de Oliveira Coelho - Se-
cretário de Saúde e l r . i H! ^.i.ni s de fanas - Contratado.

FATRATO DO l TF.HMO ADITIVO

Contrato N" I3.W1/2017-OI-PI . Pregão l lê irónico N" '1.001017 -
ri Obtcto. locação de 01 (um! vcKUlu ii|X) õnibus. paia atender as
necessidades da Secretaria dt Sjude de\lc Município Colilralanic ic-
crotnria de Snúdc. Contfolodo. MAM Queiroz Construções c Serviços
M DA - MH, Rstc termo tem por ohieto a prorrogação. O pra/o con-
iraiiinl anlcrionncnlc pacluadu sei, i prorrogado pelo período rclcrcme a
1 2 (doze) meses, a partir de 01 dg jjncim de 201H. Assinatura: 29 de
I>c7rrnbro clc 2017. Sî iiiitários RAmulo de Oliveira Coelho - Se-
cretano de Saúde e Francisco Bruno Sousa Silvn - Comralado.

EXTRATO 1»0 l[ ItKMO ADITIVO

(omrito N° 14001 20l7-0la06 - PE. Pregão Llrtrõnitu Nc

14.111)1/11)17 - PE. Objelo: registro de preços para futurai c eicntums
contratações de serviços de loeaçio de veiculo para atender aã ne-
., -M.l.nli-, do l-iiinli) Municipal de l duejção c do II ' . 1 ) 1 1 1 Con-
ir.iijinli: Secretaria de hdueacão, Ciência, Iccnologu c InovavJo.
( iHilratados: LR Serviços e Construções E1RELI - ME. Josc Suas-
sima Sindeiu» Neto - ME, M * M Queiroz Construçficn e Serviços
ITDA - MF t UT Consiruçòes Lacaçóes e Seiviço? TilRIÍl.l - MH.
l 'U lermo tem por objeic» a prorrogação. O pi.i/o conlraiual jn-
lerionncntc pactuado será píom>gjdo pelo perKKlo rcfcri:n1c .1 1)0
Iseisl meses, a panir de 01 de janeiro de 20IK. Assinatura: 27 de
De/embrn de }017. SigniUidos Fernando Ronny de Freitas Oliveira
- Iccrelário de FJueaçio. Ciência. Tecnologia c Inovação c Lucas de
IJiiciiu/ Ximenes Kiutrigui-s. Josc Smdeauí Neto, FrarKiseo Bruno
SIHK.II Sil^a e Duintla-, Michel f-anu, Baronia Sobrnl

AVIMI »F INKXKÍIBII IIMIIF IIK I.K:rTA(,AO

Chamamento Público n" 30.01.001/2018 •
O Município de Quixciamobim. Secretaria \ 'n . .,. M de

Saúde. Justificativa de Incxigibilidade Jc Chamamento Público. Pró*
cesto N° 30.<H IKI1/20IN Praio d.i Temi" de Coloboiucao: de
12.02 20 1 K i 3I/12/201H. V.lor RI 1.1 200000,110 (treze milhões e
du/entos rml réus) uhn-in Fomento a entidadr li lantràpica nbje-
tivando o desenvolvimento de alividadCK complementares de assis-
lència a saúde com a prestação de serviços na reeslniluraçjlo e am-
pliação do atendimento aos pacientes do Sistema Único de Saúde e
IM ,ip<n<i ,ios procedimentos haspilalares de rrtédia e alia ciiinple-
Mdade no âmbito do Hospital Regional Dr. Pontes Neto. Justifiealua
A parceria tem por objctivo o repasse de recursos financeiros des-
tinados ao custeio das •!, p, i . para a prcstac3o de serviços de
assistência i saúde, na estruturação , ampliarão do ., r ,ln , m • aos
paciento du Sistema Único de Saúde - SUS e apoio aos procc-
dimenins hospitalares de média e alia complexidade do Hospital Mu-
nicipal Francisco Nogueira de Queiroz de Erert. em conlormidade
com as melas pactuadas cm plano de trabalho, na Rcah/açao de
procedimentos médicos hospital ares. treinamento e capauUçJo de
profissionais e Rccstrulunivâti do SCIIH de Faturamcnlo. Aucntc-se
ifK a Instituto Compartilha - SAMEAC é dctcnlor de cípcrtise em
, . .1 1. de serviços- t outros, na Arca da Saúde, considerando <ua
capacidade técnica e operacional comprovada airavts do ponrúho em
.inc*i. no i|ii.d conslii o liislónco de jlividadcs desenvolvidas cm
parcerias firmadas junto i Inslittiiçôcs de Saijle, nas cileras K-deral,
F-sladual c Municipal. <J Instiiul" Compunilha -SAMEAC, antes So-
ciedade de Assistência à Maternidade Escola Assis Chatcaubnnnd -
Sameac. começou suas atividades em 1955, através de uma campanha
popular para a construção da primeira maternidade de Fortaleza, de-
nominada. posteriormente. Malcrnidade Kscula Assis Chateaubnand
iMeac). Di;-.-,.! feita, tnieiou-se uma parcena du gesta», igue durana
mais de 60 anos. pjra este c outros estabelecimento» de \aiide da
Universidade Federal do Ccari. como o Hospital Univcrsitârii> Waltcr
i .1. L.I., n.- ,i 1«S3 . '.,, iL-urm da Saúde do Estado Ceará conla
com a parceria do Instituto Comparti l h o-S AME AC. de apoio na as-
sistência á saúde, para a Hcillon-cde Pública Hstadual que í formada
pui um l 1 • MH .Mini Coordenador, com sede cm Furlalcza; quatro
Hem(iceii(!i« Reguman. lixrnhKados nos municípios de Sobral, Qui-
iidt. (mo t Iguatu; um Kemonúcleo. em Juazeiro do Norte; um
Poslo de Coleta rfc Sangue no Insutuio [>r. Josí Frota - IJF e sessenia
c i|u.nru Agências Trani fusionais localizadas nos Hospiiais atendidos
pela llemormlc cm lortale» c Municípios do mienot do Ccati. Na
esfera Municipal, o Instituto mantém firmada parccna através de
convénio de assistência á saúde com 05 Municípios de Chaval. Se-
nnilnr Purnpeu e Eteré. LU|»S resultados são satisfatórios conforme
relalorioí ern aneio. Resaalle-se que o Instituto C'onipacli!ha í pio-
neiio no Ceará em gc-ilao, assistência e apoio na área da saúde, alem
de propor compartilhar o saber através da prcsiação de serviços,
ptojiliB. e programas com elieiõncia; apresenta compromisso ético
nos protesto- de trabalho e no apoio á realização de procedimentos;

la eficiência com o foco na atençío humanizada em iodas
relações, pnon/arxlo o aperfeiçoamcnio técnico, cientifico de

seus colaboradores c parceiros A capacidade técnica do Instituto
Comparti l ha-Samcne c de 47S colaboraJorej, envolvendo as areai
administrativa e técnica, dentre os quaii citamos supervisor de ifr-
partamento de pessoal, assistentes técnico- administrativo, psicólogo.
assistente de recursos humanos, assistentes lecmi.iv. administrmivo-
financcirn, > i l i i n conlabil, jn.ili i i . de captação de rc-
cursoih coordenador de cursos c treinamentos, assessor de imprensa,
adminiitrador. aryuiteto especializado em serviço de saúde, enge-
nheiro civil, gerente de serviços de saúde, enfermeiras, supervisor
administrai i i o. assistente lécnico administrai! vo. advogados, li cm c m
de laboratório. Enfermeiros. Coordenadores, »le hnfermagem, Têc-
nitos de Lnfemiaiiem. Técnicos de Memotcrapia. Autiliar de Kanco
de Sangue, Bioquímicos, Farmacèuticus. aunliarcs de Laboratório.
Técnico* de Radiologia, Assistentes Sociaiv Cirurgiões Dentista. Fi-
sioterapeiitas. Blomêdicos. Nutricionista, Mídico. Alem dis.so, «pró
senta um quadro ile pessoal de apoio com a seguinte distribuiçio: 1 2.1
Motoristas; 03 Técnicos de Manutenção c equipamentos c insiru-
mento médicos hospitalar, 06 recepcionistas; UB Motorista! de am-
bulância; 05 Motoqueiros; 2f> Auxiliares Administrativos; 01 Co-
ordenador Admimiirativo; 13 Agentes de Portaria; 15 Auxiliares
Operacional! ne Semços Di\erM>s - Ai is|> 04 Cozinheirot; 02 Au-
lilíares de l M.HI.HIH. 03 Técnicos de Suporte de Sistema: 02 Au-
xiliares de Fiirmácia; 02 Técnicos de Refrigeração; 01 Supervisor de
Transporte; 01 Técnico de Segurança do Trabalho; 01 Analista de
Qualidade; 111 Economista. Pelos motivos e dados comprohstórim
expostos, n In ni.ru Cnmpaitilha - Samcac é a única instituiçin. com
capacidade lécnicit e operacional |a instalada capa/ de desenvolver, de
pronto, as alividadcs disposla» no plano de trabalho acima . n i ',
Sendo cediço a notória especialização desse Instituto, na prestação
exclusiva de serviço» assistenciais de saúde no âmbito do Estado do
Ceara, ao lont!o de mais de Ml ísesscma) anos. Fundamento Legal:
IneMgibilidadc de Chamamento Público com fulcro art 31. Lei
13.019/2014. com suas alterações Publicação Conforme artigo 32
§1" da Lei D.019/2014; J2° Abrc-sc o pnuo de cinco dias a contat
deita publicação paia impugnaçío i esta justificativa. Dolaçáo Or>
çamentária: 1301. 1030:13032.054. Elemento de Dcípcsai:
3.3.Í0.41.1HI; 3. 3.50.41. M. Fonte de Recursos; 003; 007. 009. Con-
cedem»: Prefeitura Municipal de Vuixeramobim. CNPJ:
07.744J03/OOOI-68 Proponente. Instituto Compartilha - SAM1:AC.
CNPJ n"í!7.206(14í(/OOOI-OK. Auton/*çao Proe.

(Jit!Xvraiinih!in-< )•, .11 A- i^m-ini df 10 1 d
RÒMULO DF. OLIVEIRA COELHO

Sectctario de •Jaúde

PREFEITURA MUNICIPAL DR RUSSAS

EYIHAIO »t REGISTRO I>E PRKCOS N" lulSOIMI!

Órgão Gercncudor da Alai Secretaria de Saúde - CNPJ n
11.734.332/0001-97. I>elcnlores da ata de registro de preços ASAP
Comercial Eircli-KPP - CNPJ 20.71 o.«23/0001-25. Fundamenlação
legal: Pccrclos Kcderaia n" 7.892 de 23/01/2013. 7.903/3013. Decreto
Municipal n" 077/2017. Lei Federal n° 1D.520'2002. subsidiada pela
Lei Federal n'. 8.666/93. l.icitaçío; Pregilo Hletronico n" PF]-
0127112017-SEMUS/SRP. Tipo: Menor Preço por Lote. Objelo: se-
leçâo de melhor proposta através de Sistema de Registro de Preços
para a futura aquisição de veículos tipo ambulâncias, destinados ao
tuncioturnento do Sistema de Saúde, deste Município. DO valor glo-
bal da ARP: Lotes Único - valor global RI 284.000,00 (duzentos e
oitenta e quatro mH reais). Da vigência: 12 (doze) meses. Data da
assinatura da at» OM12/20IH. Do Foro: Comarca do Município de
Russas Signatário - Órgão Gerenciador (iilherto Rodrigues Lima
(Scc. de Saudei/ Amónio Fimimo Ac Miranda Neto (Representantel

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PRECÃO PRESENCIAL V IOIN.02.01.OOtS

A Prefeitura Municipal de Salitre, auavcs da Comusiu de
Licitacáo, torna público, que fará realizar licitação, na modalidade de
Pregão Presencial, autuado sob o n" 201K.02.0I.001S. tendo como
objeto a contratação de empresa para confecção de imprcsauí pari
suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, do Município
de Salitre, tipo menor preço, com datl de abertura marcada para o J»
20 de fevereiro de 201K. ai 08:10 horas, na sala da Comwio de
Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal, situada na Praça São
Francisco, s.n. os interessados poderio ohlcr informações detalnadas
no Setor da Comissão de Licitação, em dias de eu pedi ente normal,
ou. através do telefone (SNI 3Í37-I082.

Salitrc-CL. l' de fevereiro de 2<UK
EDEILTON FRANCISCO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFF.ITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVISO I)K LICITAÇÃO
TOMADA D K PRKCOS (V" 7/»lS-SECOMF

(omissão Permanente de Licitação. Data df Abertura
22 (U 2(H H. as 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para
n-.ili/,n,.n> de íen-iços de construcio da praça do empiccndediir. lucalizada
na Rua Duna Mana Motío. mi riairro Sumarc mi Município di.Sobral-CE.
Modalidade. Tumada de Preços N" 007/2018-SECOMP. Viil^rdo Ediisl:
Gratuito. INFORMAÇÕES: Sitc. www.5obral.cI.BOV.br. (tinfc LiciO-
çíVs) e Rua Viriato de Medeiros, N' l .250. 4' Anilar. Centro. Fone: (8K)
3677-11 í 7.

Sí>WBl-Ch, |" de fevereiro de 2<»IN
KARMf-.LINA MARJORIE NOGUKIRA HARKOSC)
ria-ulcnlc ila Conui-fe Pernijinunif dcj.icilai,-ao

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 2/201S-S L M E D

A Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos interes-
sados que estará recebendo ale ás OKh30min do dia 19 de [•everciro
de 20IH. na aala Je reuniâes da Comissão de Licitação, sito â Av.
Moisés Moita n° 785 - llairro Planalto - Tianjjui-CR, a proposta de
preto-, e documentação de habilitação para o Prcoio Presencial n"
02/2018-SEMED - Aquisição de Géneros Alimentícios para o Pro-
grama de Alimenlaçao [-scolar-PNAF, destinados am Alunos da Re-
de Municipal de Ensino. O edital poderá ser ohtido junto i Comissão,
no endereço supracitado nos dias liteis, das ThIO ai MhK)

Tlutitítiã-CF.. 1= du fevcreini de 20IK.
Í'ARLOS ALEXANDRE A. DE VASCONCELOS

Pnroriro

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA

AVISO DE I.1CITH\
PRRGAO ri.ETRÔMCO N' 1SÍ/IOIT

Proc. N" 37.0.52/2017
EXCLUSIVO PARA MK c tPP

O Município de Cnriacica toma público que realizara Li-
citação na modalidade Prcgío Elctromco, visando o Registro de Pre-
ços para provável aquisição de equipamentos medi c o-hospital are s.

Recebimento das Propostas dia: 20 02 20IK de OBhOOmin nlí
ás I2h00min.

Inicio da Sessão de Oisput» 20/02/2018 às UhOOmin. O
Edital completo estar» disponível nu <ile www licitacoe*-e c«m hr
onde ocorrerá a scAsáo de disputa Esclareci mentos: 3354-3815 H-
raail: pregaofulcariac l ca.es.gov. br

CJri-ioicu-liS, l" de fevereiro de 2018
VÂNIA APARFCIRA CANHO

Pregoeira

!• MC documento pinte ser verificado no endereço eletrômco hltp://wv-w i
ncln código 0003301802020015o

Documento assinado digitalmciiie conforme MP n* 2.200-2 de 24/DMOOI, que institui a
InfruL-Ktniturm de Chivei Publicai. Brasileira - [CP-Brasil.



FSÇ

MISTO

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SERIE 3 ANO X N"024 l FORTALEZA, 02 DE FEVEREIRO DE 2018

Fslado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapé- Aviso de Licitação- Pregão Presencial \" 2018.01.30.002. A Prefeitura Munic ipa l de Massapé,
locali/ada na Rua Major José Paulino, 191 - C'entro - MassJpc/CE, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Hdital de Pregão Presencial
N" 2018.0130.002. cujo objelo é a aquisição de Câmaras de ar. Titãs protetoras e pneus para atender as necessidades das Diversas Unidades Adn
Município de Massapê/CE, conforme especificações em anexo pane integrante deste processo, que se reaii/ará no dia 20 de fevereiro de 2#M. .
às I3:00hs. Referido [iDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da tlata desta publicação, no horário de expediente ao púj/f[^t>. Massapê/CF.,*^
01 de fevereiro de 2018. Francisco Paulo liavy Leite- Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Julgamento - Pregão N" 2018.01.17.2. A Pregoeira Ofi
Farias llrito. CE toma público o resultado do julgamento do Certame Lieitatório na modalidade Pregão Presencial. Empresa Vcncudo
Gomes - Me. vencedora junto ao lote O l , por apresentar preços compatíveis com o orçamento do Munieipio, cu ja empresa declarada hab"Xjtad
integralmente as exigências do Edila! Convocatório. Informações: (88) 3544-15f»*>. Farias Brito/CE, .11 de Janeiro de 2018. Luclcssian
Alves- Pregoeira Oficial.

Estadu do Ceará - Prefeitura Municipal df Farias Brito - Aviso de Prosseguimento -Tomada de Preços N" 2017.12.21.2, O Presidente da Comissão
Permanente de Licitação do Munieipio de Farias Hrito/CT,. toma público que estará dando prosseguimento ao Certame Lieitatório na modalidade Tomada
de Preços. Objcto: Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de pavimentação cm pedra tosca em diversas localidades, no Município
de Farias Brito'CF, nos tennos do Convénio N" 031/CIDADES/2017, celebrado com o Estado do Ceará, através da Secretaria das Cidades. Data e Horário
ua Abertura das Propostas de Preços: OS de Fevereiro de 2018. às 10:00 horas. Informações: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE. 01 de Fevereiro de 2018.
Tiago de Araújo Leite - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

l M i i l . M l i i Ceará- Prefeilura Municipal de Massapé - Aviso de Licitação- Pregão Presencial M" 2018.01.30.003. A Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Munic ipa l de Massapé, localizada na Rua Major José Paulino, 19] - Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o
Edital de Pregão Presencial N" 201 H.01.30.003, cujo objcto é o Registro de Preços para futuras e eventuais prestações de serviços de recargas de toncr e tinias
para atender as necessidades da Secretaria de Finanças e demais Unidades Administrativas participantes/interessadas do Município de Massapc/CE. que se
realizará no dia 21 de fevereiro de 2018 (21/02/2018), às 08:30hs. Referido lidital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação,
no horário de expediente ao público. Massapé/CE, 01 de fevereiro de 2018. Francisco Paul» Ravy Leite - Pregoeiro.

F.slado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguarihara - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Jaguanbara-CH, por intermédio do Pregoe»
torna público que ás 09:00 horas do dia 19 de fevereiro de 2018, será realizado licitação na modalidade Pregão Presencial N" 201K013 101-SRP. tipo men

iro

preço, para Registro de Preços para futura c eventual aquisição de gás liquefeito de petróleo para atender as necessidades das diversas secretarias do
Município de Jaguaribara-CE, conforme detalhamento no Termo de Referência, a reali/ar-se na sala de Licitação da Prefeitura de Jaguaribara, localizado na
Av, Bezerra de Menezes. 350 -Centro- Jaguaribara - CE. O Edital e seus anexos cncontram-sc à disposição dos interessados no endereço acima no horário
de 07:30h às 13:30h. Jaguaribara - CE, 01 de fevereiro de 2018. Nilcibcrgue Saldanha Bezerra - Pregoeiro.

F.stadn do Ceará-Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação- Pregão Presencial N" 005/2018/PP. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal
de Novo Oriente, toma público aos interessados, que no dia 20<'02/2018 às09:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 005/2018>
PP, lipo Menor Preço, cujo Objelo: aquisição de bombas e motobombas, tubos soldáveis, roscáveis e mangueiras destinados a Secretaria de Infraestrutura
da Prefeitura Municipal de Novo Oriente/CTO. O l,ditai poderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada à Rua Oeocleciano Aragáo n° 15,
liairro Centro no horário das 08:00 às 13:00 horas nos dias úteis, ou através dos sitcs: www.tce.ee,gov.br/licilacoes/, www.novooricntc.cc.gov.br. Maiores
informações com a Comissão. Novo Oricnte-Ceará, l" de fevereiro de 2018. Francisco Olavo Rodrigues - Pregoeiro.

Kstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secrelaria de Educação - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" 02/2018-SEMED. A
Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo ate às 08h30min do dia 19 de Fevereiro de 2018, na sala de reuniões da
C'omissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita n" 7R5 - liairro Planalto - Tianguá CE. a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão
Presencial n" 02/2018-SLMED - Aquisição de Géneros Alimentícios para o Programa de Alimentação liscolar-PNAE, destinados aos Alunos da Rede
Municipal de Ensino. O edital poderá ser obtido junto à Comissão, DO endereço supracitado nos dias úteis, das 7h30 às I3H30. Tiangufl-CF, 01 de Fevereiro
de 2018. Carlos Alexandre A. de Vasconcelos - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna público, que fará reali/ar
licitação, na modalidade de Pregão Presencial, autuado sob o n" 2018.02.01.001 S. tendo como objeto a contratação de empresa para confecção de impressos
para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, do Munieipio de Salitre, lipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia 20 de
fevereiro de 2018. às 08:30 horas, na sala da C "omissão de Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal, situada na Praça São Francisco, s/n, os interessados
poderão obter informações detalhadas no Sctor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal, ou, através do telefone (88) 3537-10X2. Salitre/
CE, 01 de fevereiro de 2018. Kdcilton Francisco dos Santos - Pregoeiro.

l i i .n l . . do Ceará - Prefeitura de Tcjuçuocu - Aviso de Licitação. A comissão de licitação de Tejuçuoea torna público para conhecimento dos interessados
que no próximo dia 19 de fevereiro de 2018 às 14:00hs, estará abrindo processo na modalidade Pregão Presencial- Registro de Preços sob nc 2018.01.31.01.
SRP. cujo objeto é o registro de preço para futuras e eventuais aquisições de Gás Liquefeito de Petróleo GLP 13kg e garrafão de agua 20 (vinic)liiros para
atender as necessidades das diversas secretarias do Munieipio de Tejuçuoca-CT. Na sala de comissão de licitação, situada na Rua Mamcdc Rodrigues
Teixeira, 489- Centro -Tejuçuoea- Informações: licitacaopmt@hotmail.com, horário de 08:00 às I2:00hs. Tejuçuoea, 01 de fevereiro de 2018- Lourenco
Silva Abreu- Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura de Tcjucuocu - Aviso de Licitação. A comissão de licitação de Tejuçuoea toma público para conhecimento dos interessados
que no próximo dia 19 de fevereiro às 09:00hs, estará abrindo processo na modalidade Tomada de Preço sob n° 2018.02.01.01TP, cujo objeto é a
contratação para prestação de serviços técnicos na área de engenharia civil, projetos, acompanhamento de obras e laudos, junto às secretarias do Município
de Tejuçuoca-CE Na sala de comissão de licitação, situada na Rua Mamcdc Rodrigues Teixeira, 489 - Centro - Tejuçuoea - Informações: licitacaopmtfíi;
hotmail.com,Horário de 08:00 às 12:00hs, Tejuçuoea, 01 de fevereiro de 2018- Lourenço Silva Abreu- Presidente da CPL.

F.slado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" .11X11. l / l K O Munieipio de Poranga - CE. através de
seu Pregoeiro torna público que se encontra a disposição dos interessados o I-dílal na modalidade Pregão Presencial n" 3001.1/18, sessão pública marcada
para o dia 19.02.2018 às 14:00h, cujo objelo: aquisição du' 04 (quatro) veículos automotores 04 km destinado as atividadcs da Secretaria de Saúde do
Município de Poranga - CE. O referido Edital poderá ser adquirido no sile www.lcm.ce.gov br licitações e na sala da Comissão de Licitação, localizada na
Av. Dr. Epitácio de Pinho, s/n. Bairro Eufrasino Neto, Anexo. Poranga-CE. horário de 8:00 às I2:01)h. 01 de Fevereiro de 2018. Jimmy Karll Campos
Cabral- Pregoeiro.

*** *** ***
Lstado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do C uru - CISVALE - Aviso de Pregão n" 004/201H-PP - Modalidade: Pregão
Presencial Menor Preço Global. Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais contratações de empresa para prestação de serviços de dosimetria de
radiação e concessão do direito ao uso de dosimetros para atender as necessidades Uas Unidades de Saúde do ('onsórcio Público de Saúde Interfederativo do
Vale ("uru - CISVALK Inicio da Sessão: Abertura c Cadasiramento das Propostas e Disputa de Preços: a partir da ()9h30min do dia 20 de fevereiro de 2018.
Local: sala de reuniões da Comissão de Pregão- Rua Juaci Sampaio Pontes n" 1696-B, Centro, Caucaia, Maiores Informações 85 3342-27-67, Caucaia/CF,
02 de fevereiro de 2018. Paulo de Tarso Quixada Costa - Pregoeiro.


